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Kunder och vissa återförsäljare har lockat mig att revidera den sedan länge slutsålda västra delen av
Blekinge skärgård. Eftersom dessutom abstinensen blev för svår – jag kunde inte motstå att producera
en ny reviderad version av den skrift Du nu håller i Din hand. Flera tusen nöjda läsare har inspirerat mig

till nya försök att beskriva Blekinges härliga lilla skärgård. Så många trevliga människor jag har fått träffa!
Holländare som tyckt sig förstå svenska, tyskar som tipsats av danska läsare och ryssar som kunnat bidra med
intressanta synpunkter på möjliga tilläggsplatser. Svenskar som berättat vilken stor hjälp de haft av skrifterna trots
att de har båten i Blekinge och känner skärgården.

Du skall alltid använda sjökortet och hamnspecialer som Din viktigaste informationskälla. De avbildningar
Du hittar i denna skrift skall inte användas som navigationsunderlag utan bara som hjälp vid anlöp av olika hamnar.
Sjöfartsverket har varit vänligt att ge publiceringstillstånd (nr 19-00393).

Ett tack till den besättning som sedan födelsen seglat ombord på s/y Johanna. Ni har inte alltid haft det så lätt.
Men Johanna, Matilda och Kristina, tänk på att sjömanslivet alltid har varit hårt. Blodpudding (radhusbiff) flera
gånger i veckan när båten var ny, svimningsanfall utanför Möns klint, tillfällig förlust av känsel och syn vid hopp-
-i-land-aktiviteter på Göta kanal, aktersegling i Simrishamn, sjösjuka, jobbiga överseglingar – allt uppvägs av alla
fina stunder vi haft tillsammans i Sverige, Norge, Danmark, Holland, Tyskland och på Åland. 

Ett stort TACK till konstnären och eminente havskappseglaren Lennart Paulsson i Karlshamn som låtit mig få
använda hans vackra och unika konstverk. Det är även en stor ära att som medarbetare ha konstnären, författaren
och ”Lilla Fruntimret” Gunilla Dahlgren med sin oslagbara humor. Tack även till Gillis Hiller, Halasjö, fram-
lidne Jan Lagerås, Sölvesborg, Nybroborna Lennart Strömberg och Tommy Wilhelmsson samt Leif Olsson,
Gyön, Nils-Olof Smedå, Karlshamn och Thorsten Jansson, Färjestaden för bidrag med konstverk, bilder och
foton. Ett stort tack till mina annonsörer som trott på värdet av att skriften fortsättningsvis finns tillgänglig för både
blekingar och turister.

Ha en bra seglats!
Thomas Karlsson



Ungskär – en sista utpost i den blekingska skärgården. När Du kommer hit – njut av det öppna landskapet, strandängarna och de
fantastiska utsikterna mot havet och skärgården! FOTO THORSTEN JANSSON
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Ny utökad version
33 % större!

Det finns massor av härliga naturhamnar
och fiskelägen i östra Blekinge.  

Våra tips och minnen från denna del
av vackra Blekinges skärgård finns i den
andra delen av våra seglarguider, som
utkom första gången 2003. Missa inte
häftets alla smultronställen! 

Besök Sveriges 
sydligaste 
skärgård!
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